



Vogtsburg, den 10.07.2015

Konformitätserklärung

für Materialien und Gegenstände aus Kunststoff , die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Name und Anschrift des Ausstellers:

MAGU GmbH

Bruckmühlenstraße 25
79235 Vogtsburg-Oberrotweil

Hiermit wird erklärt, dass das Produkt:

130 062 Schüssel 16cm NATUR-DESIGN grün

den rechtlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung (EG) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004, sowie der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 in ihrer jeweils geltenden Fassung entspricht.

Beschreibung (Werkstoff/Optik): Bedarfsgegenstände aus Bambusfasern, Holzfasern, Maisstärke und Kunstharz (Melaminharz)

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation, werden in dem oben genannten Produkt eingesetzt:

Stoffbezeichnung	Beschränkung
Gesamtmigration (OML)	< 10 mg/dm ²
2,4,6-Triamino-1,3,5-triazin (CAS-Nr.: 108-78-1) (Melamin)	(SML) max. 2,5 mg/kg Ergebnis: mg/kg < 0,5
Formaldehyd (Methanal) (CAS-Nr.: 050-00-0)	(SML) max.15 mg/kg Ergebnis: mg/kg < 1

--Seite 1--

MAGU GmbH | Bruckmühlenstraße 25 | 79235 Vogtsburg-Oberrotweil
Tel: +49 (0) 7662/6388 | Fax: +49 (0) 7662/8419 | info@magu-germany.com | www.magu-germany.com
Geschäftsführer: Michael Gut , Andreas Gut | Sitz der Gesellschaft: Vogtsburg im Kaiserstuhl
HRB 703956 Freiburg | Ust-Id-Nr.: DE 265 706 852

Raiffeisenbank Kaiserstuhl eG | Blz: 680 634 79 | Kto. 21 3419 32 | IBAN: DE 84 6806 3479 0021 3419 32 | BIC: GENODE61VOK

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkung

-Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:

wässrige Lebensmittel
säurehaltige Lebensmittel
fetthaltige Lebensmittel
flüssige Lebensmittel

-Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel

2 Stunden -20°C bis +70°C
Bei Raumtemperatur unbeschränkt
flüssige Lebensmittel, incl. Heißbefüllung

-Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die die Konformität des Materials und Gegenstandes festgestellt wurde.

6 dm²/kg

Sofern im genannten Produkt eine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet wird, wird bestätigt dass gesonderten Vorgaben der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 eingehalten werden.

Im Produkt werden keine Dual-Use-Additive eingesetzt.

Im Produkt findet keine funktionelle Barriere Anwendung.

Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Der Artikel erfüllt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben für die angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehenden Eignung des Produkts für das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderung der Rechtsvorgaben.

MAGU GmbH, Vogtsburg

Juli 2015

.....

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig
MAGU GmbH;79235 Vogtsburg-Oberrotweil

--Seite 2--